

Stare zawody mogą być pasją

W Zespole Szkół Społecznych im. Pawła Hulki-Laskowskiego odbywają się zajęcia rzemieślnicze z rymarstwa podczas, których uczniowie uczą się wyrabiać akcesoria skórzane. Zaczynają od najprostszych rzeczy obróbki skóry, krawędzi, malowania. Efektami ich pracy są zakładki do książek, portfele, notesy a wszystko to jest wykonywane przy pomocy starych metod rymarskich. Te ciekawe zajęcia prowadzi nauczyciel religii Tomasz Piwoński, którego pasją zawsze było tworzenie w metalu i skórze, dlatego postanowił przekazać swoją wiedzę młodzieży. Rok wcześniej były prowadzone zajęcia z kaligrafii. Okazuje się, że stare, już zanikające zawody mogą być piękną pasją, stąd pomysł na tego rodzaju zajęcia szkolne. Z.



5.12.2017
ZYCIE ZYRARDONA

GŁOS ZYRARDONA I OKOLIC

12 MIASTO

7.12.2017

Uczą się angielskiego przez zabawę i chłoną język przy okazji

Tak też można uczyć angielskiego

Uczniowie ścigają się w przepisywaniu tekstów, śpiewają, oddają bileciki za mówienie po polsku, rozmawiają przez Skype z rówieśnikami z Turcji i Włoch, piszą do nich listy, kręcą filmiki i grają sztuki po angielsku. Tak wyglądają lekcje języka angielskiego w Szkole Społecznej STO w Żyrardowie

Anna Wrzesień

Lekcje prowadzi pani Anna Leksińska, nauczyciel języka angielskiego i nauczania wczesnoszkolnego. Jej głównym celem jest motywowanie do mówienia po angielsku, dlatego maluchy mają mnóstwo piosenek i rymowanek. Mają też bileciki do mówienia po polsku. Jeśli je oddadzą mogą powiedzieć coś po polsku, tyle tylko, że jednocześnie tracą punkt, więc się pilnują. Maluchy mają wysłuchiwać w bezbłędnym przepisywaniu tekstu na czas. Starsze dzieci uczą się



Anna Leksińska stara się różnicować zajęcia i przede wszystkim motywować uczniów do mówienia po angielsku.

ulubionych tekstów piosenek i je recytują, w ubiegłym roku starsze dzieci nakręciły film na podstawie scenariusza pani Ani z czasów studiów.

- Chodzi o to, żeby dzieci były zmotywowane do nauki języka angielskiego. Jeśli te zajęcia są fajne, ciekawe, dobrze się na nich bawią, to automatycznie chcą to robić coraz częściej, angażują się coraz bardziej - mówi Anna Leksińska.

Teraz realizowane są

w szkole trzy projekty na etwinning. W ramach jednego uczniowie wymieniają listy z dziećmi z Turcji. Pierwsza partia listów już przyszła, a dzieci zaczynają się do siebie zwracać i pisać po imieniu. Drugi, to projekt ze szkołą z Włoch, której uczniowie zgadywali z jakim krajem rozmawiają. Wkrótce dzieci z Żyrardowa będą miały podobną lekcję, z dziećmi z tajemniczego kraju. Wkrótce będą kręcić film, w którym

się przedstawiają w języku angielskim. Trzeci projekt wiąże się ze szkołą w Turcji. Tym razem uczniowie uczą się kultur swoich krajów. Dzieci oglądają nadesłane z Turcji filmy i same je kręcą, w których przedstawiają siebie i opisują jakiś element kultury swojego kraju.

To nie wszystko. W szkole jest też ciekawy sposób na uczenie się nowych słówek. Każdy przygotowuje po 3 słówka, których wcześniej nie znał. Siadają parami i mają po 2 minuty na nauczenie kolegi swoich słówek, po dwóch minutach uczniowie zamieniają się rolami i uczą kolegów swoich słówek. Po 4 minutach dzieci zmieniają parę. Zabawa trwa do momentu, kiedy wszyscy nauczą wszystkich swoich słówek.

- We wszystkich działaniach zawsze chodzi o to samo, żeby uczenie nie było sztampowe - podsumowuje Anna Leksińska.